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w ystępu jące  w  czynnościach budow lanych, państw ow y nadzór budow lany, odpo
wiedzialność w  budow nictw ie, udział czynnika społecznego w  stw ierdzaniu  k w a
lif ik ac ji zawodowych, ch a rak te r P raw a  budow lanego oraz w yk ładn ia i  polityka 
stosow ania tego P raw a.

W dalszych rozdziałach usystem atyzow ane są m. in. przepisy dotyczące terenów  
budow lanych (planow anie przestrzenne, te reny  w  m iastach i osiedlach, te reny  b u 
dow lane n a  obszarach wsi, ew idencja g run tów  i budynków ), um ów  budow lanych 
(norm atyw y cyklu budow y, um ow y o prace projektow e, um ow y o roboty budo- 
w lano-m ontażow e, odbiór robót i p rzekazyw anie obiektów), budow nictw a ze środ
ków  w łasnych ludności' oraz inne przepisy  zw iązane z budow nictw em  jak  
np. wyw łaszczenie na cele budow lane, dozór techniczny itp.

T rzeba jed n ak  pam iętać o tym , że w  książce nie zamieszczono w szystkich p rze
pisów  obow iązujących w  budow nictw ie. Je s t ich ta k  wiele, że objętość i ta k  już 
n iem ałej książki m usiałaby być znacznie zwiększona. Nie zostały w ięc zam ie
szczone ak ty  norm atyw ne nie opublikow ane, przepisy nie m ające powszechnego 
zastosow ania o raz przepisy dotyczące sp raw  o m niejszym  znaczeniu.

Informator Prawniczy 1963. Zrzeszenie Prawników Polskich, Wyd. Prawn. W a t r  
szawa 1962, s. 276.

W ydaw any corocznie przez W ydaw nictw o Praw nicze i Zrzeszenie P raw ników  
Polskich „Inform ator P raw niczy” znany je s t dobrze większości czytelników . Od 
w ielu  już bow iem  la t stanow i on codzienną pomoc dla p raw ników -praktyków .

In fo rm ato r sk łada się z kalendarza term inow ego na 1963 rok, kalendarzy  sk ró 
conych na rok  1963 i 1964 oraz z części ogólnoinform acyjnej i części praw niczej.

Część ogólna in form acyjna zaw iera w ykazy i adresy  najw ażniejszych insty tucji, 
sądów, p ro k u ra tu r , rad  i zespołów adw okackich. Do te j części także należy za
liczyć w ykaz jednostek  m ia r oraz ta ry fę  pocztow o-telegraficzną.

W części praw niczej zamieszczone są w  obszernych w yciągach oraz w  form ie 
tab e l przepisy  o kosztach sądow ych w  spraw ach  cyw ilnych i karnych , o w yna
grodzeniu adw okatów , o podatku  od nabycia p raw  m ajątkow ych, o op łatach sk a r
bow ych oraz ta ry fa  dla tłum aczy przysięgłych.

N a końcu in form atora zna jdu je  się n o ta tn ik  przedm iotow y i no ta tn ik  a lfabe
tyczny.

W. L a n g :  Obowiązywanie prawa. In sty tu t Nauk Prawnych Polskiej Akademii 
Nauk. PWN. Warszawa 1962, s. 320.

Zagadnienie obow iązyw ania p raw a  je st jednym  z tych  tradycy jnych  problem ów, 
k tó ry  podobnie ja k  zagadnienie defin icji p raw a  przew ija się w  lite ra tu rze  p raw 
niczej z zakresu  tzw. „ogólnej n au k i o państw ie i p raw ie” i filozofii p raw a  oraz 
* zakresu  dyscyplin szczegółowych.

Zasadniczym  celem  pracy  je s t w yjaśn ien ie i usta len ie znaczenia w języku 
praw nym  tak ich  term inów , ja k  „obowiązywanie p raw a” i  „moc w iążąca p raw a”.


